UNIDADE REGIONAL DE ENSINO ITAPETININGA

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS- ESCOLA DE PRESENÇA FLEXÍVEL

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO, SELEÇÃO E

CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS (EJA) –

MODELO DE PRESENÇA FLEXÍVEL- Chamamento

Complementar.

A Unidade Regional de Ensino de Itapetininga, por intermédio de seu

Coordenador- Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, e em conformidade com a Resolução SEDUC nº 151, de 28 de

novembro de 2025, com a Resolução SEDUC Nº 172, de 30 de dezembro de

2025, com a Portaria do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de

janeiro de 2026 e com o Edital nº 01/2026 da U.R.E. publicado no dia 07 de

janeiro de 2026, torna público o chamamento COMPLEMENTAR das

entrevistas após solicitações de recursos para o Processo Seletivo para

Credenciamento, Seleção e Classificação de Docentes para a atuação na

Educação de Jovens e Adultos (EJA) - Modelo de Presença Flexível.

Observações:

- não haverá reagendamento;

- as entrevistas serão gravadas;

- para as entrevistas, os candidatos deverão acessar o link respeitando

o horário agendado:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_Yjk1NmUyODYtMzNmZC00ZjQxLTk1YjYtODA1YmZkM2

Q5MTM4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-

4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2242992b06-

1ff6-4cbb-8c5d-3eaf1172845f%22%7d

BANCA 01 - Supervisora Fabiana e Diretora Escolar Ivani

  Horário Candidato(a)

15 14h30 - 14h45 Jéssica de Lima Borba

  BANCA 02 - Supervisora Juliana e Diretora Escolar Rosemeire

  Horário Candidato(a)

15 16h45 – 17h Natália Manfredini

Itapetininga, 13 de janeiro de 2026.

Maria Carolina Rocha Fogaça Moraes

Coordenador-Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino de Itapetininga

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Yjk1NmUyODYtMzNmZC00ZjQxLTk1YjYtODA1YmZkM2Q5MTM4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2242992b06-1ff6-4cbb-8c5d-3eaf1172845f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Yjk1NmUyODYtMzNmZC00ZjQxLTk1YjYtODA1YmZkM2Q5MTM4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2242992b06-1ff6-4cbb-8c5d-3eaf1172845f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Yjk1NmUyODYtMzNmZC00ZjQxLTk1YjYtODA1YmZkM2Q5MTM4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2242992b06-1ff6-4cbb-8c5d-3eaf1172845f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Yjk1NmUyODYtMzNmZC00ZjQxLTk1YjYtODA1YmZkM2Q5MTM4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2242992b06-1ff6-4cbb-8c5d-3eaf1172845f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Yjk1NmUyODYtMzNmZC00ZjQxLTk1YjYtODA1YmZkM2Q5MTM4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2242992b06-1ff6-4cbb-8c5d-3eaf1172845f%22%7d